
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 10/2023

Às 13:12 horas do dia 18 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1162023, Pregão nº 10/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Eventual contratação de serviço de locação de veículos automotores para atender as necessidades no transporte
para atividades de   fiscalização e administrativo do Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul.

Entrega de propostas: De 17/08/2023 às 08:00 até 11/09/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/09/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/09/2023 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/09/2023 às 10:11:38
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/09/2023 às 10:14:19 Bom dia, Senhores.

Sistema 12/09/2023 às 10:51:09 Vou  ficar ausente 30 minutos.

Sistema 12/09/2023 às 11:24:44 Bom dia. Estamos de volta.

Sistema 12/09/2023 às 15:58:08 Estamos de volta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/09/2023 às 08:39:50 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Sistema inconsistente.

12/09/2023 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

12/09/2023 às 10:11:37 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 418/09/2023 13:12



UASG 925797 PREGÃO 10/2023

Grupo 1

Fracassado e Homologado

R$ 65.328,4800

Situação:

Fracassado por CPF ***.702.***-*7 - FRANCISCO DE SOUZA ROSA

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.324.689/0002-30 - DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 108.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 108.000,0000 Valor negociado: Não informado

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

Mensagens do chat do Grupo G1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.12/09/2023 10:00:05

Sistema O item G1 está encerrado.12/09/2023 10:10:08

Sistema para o
participante
07.324.689/0002-30

Bom dia. O lance ficou muito acima do estimado. Consegue chegar no valor
estimado?

12/09/2023 10:15:47

pelo participante
07.324.689/0002-30

Bom dia! Estamos verificando com a diretoria12/09/2023 10:30:38

Sistema para o
participante
07.324.689/0002-30

Sr. Fornecedor DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA, CNPJ 07.324.689/0002-30,
você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o
envio: 13:45:00 do dia 12/09/2023. Justificativa: Enviar os anexos dos
documentos solicitados no edital e proposta atualizada..

12/09/2023 11:44:20

Sistema para o
participante
07.324.689/0002-30

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:00 de
12/09/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor DMR PROJETOS E
VIAGENS LTDA, CNPJ 07.324.689/0002-30.

12/09/2023 13:45:00

Sistema O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2023
16:11:56.

12/09/2023 16:01:56

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 418/09/2023 13:12



UASG 925797 PREGÃO 10/2023

Data/Hora Descrição

12/09/2023 11:44:20 Fornecedor DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA, CNPJ 07.324.689/0002-30 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 12/09/2023 13:45:00. Motivo: Enviar os anexos dos documentos solicitados
no edital e proposta atualizada..

18/09/2023 13:12:06 Item homologado.

Locação de Veículos - Leves / Pesados
Aluguel de até 05 (cinco) veículos de passeio SEDAN, que podem ser solicitados simultaneamente em um mesmo dia, de acordo com as
seguintes especificações/acessórios:    • SEM MOTORISTA; • SEM COMBUSTÍVEL; • MOTOR 1.3 OU SUPERIOR; • KIT
ACESSÓRIOS COMPLETO (AR,  DIREÇÃO, VIDRO, etc.) SISTEMA DE FREIOS ABS; • ANO/MODELO: ATÉ DOIS ANOS; •
ESPAÇO INTERNO PARA 5 PESSOAS, INCLUINDO O CONDUTOR; • QUATRO PORTAS; • SEM CONTROLE DE
QUILOMETRAGEM E/OU VELOCIDADE; • PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR NOS VIDROS; • COM SEGURO TOTAL SEM
FRANQUIA. 

Fracassado por CPF

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.324.689/0002-30 - DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 550,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 550,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 72

Lances do Item  1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE72

R$ 5,0000

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 294,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 418/09/2023 13:12



UASG 925797 PREGÃO 10/2023

Locação de Veículos - Leves / Pesados
Aluguel de até 02 (dois) veículos tipo PICK UP 4X4, que podem ser solicitados simultaneamente em um mesmo dia, de acordo com as
seguintes especificações/acessórios:    • SEM MOTORISTA; • SEM COMBUSTÍVEL; • MOTOR 1.3 OU SUPERIOR; • KIT
ACESSÓRIOS COMPLETO (AR,  DIREÇÃO, VIDRO, etc.) SISTEMA DE FREIOS ABS; • ANO/MODELO: ATÉ DOIS ANOS; •
ESPAÇO INTERNO PARA 5 PESSOAS, INCLUINDO O CONDUTOR; • QUATRO PORTAS; • SEM CONTROLE DE
QUILOMETRAGEM E/OU VELOCIDADE; • PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR NOS VIDROS; • COM SEGURO TOTAL SEM
FRANQUIA. 

Fracassado por CPF

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.324.689/0002-30 - DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 950,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 950,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 72

Lances do Item  2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE72

R$ 5,0000

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 613,3400

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/09/2023 16:11:56

4 de 418/09/2023 13:12


